
UCHWAŁA NR XLII/309/2014
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 28 maja 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267), Rada Gminy Dębnica Kaszubska po zapoznaniu się z wynikiem 
badania skargi przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną,

uchwala,
co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona przez Pana Zbigniewa P. na działalność Wójta Gminy Dębnica 
Kaszubska jest niezasadna z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Dębnica Kaszubska do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Karaś

Id: 1F276BB7-BEFC-4BC1-A31A-B332FEDA57B5. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Karaś 

Uzasadnienie

W dniu 13 maja 2014 r. Pan Zbigniew P. złożył w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska zażalenie na
niezałatwienie sprawy przez Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. Sprawa dotyczyła wniosku skarżącego o nabycie
wieczystego użytkowania części nieruchomości graniczącej z działką 501 od strony ul. Jana III Sobieskiego
(dot. wieczystego użytkowania części działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 510). Wniosek ten został
złożony w Urzędzie Gminy 13 marca 2014 r. i nie rozpatrzony w terminach określonych w Kodeksie
postępowania administracyjnego. Skarżący zarzucił w związku z powyższym naruszenie przez Wójta Gminy
przepisów kodeksu postępowania administracyjnego, a w szczególności art. 35 i 36 dotyczących terminów
załatwiania spraw.

Powyższe zażalenie skierowane zostało do Przewodniczącej Rady Gminy, która na posiedzeniu wszystkich
Komisji Rady w dniu 14 maja 2014 r. przekazała ją Komisji Rewizyjnej Rady Gminy celem rozpatrzenia .
Z uwagi na treść pisma złożonego w dniu 13 maja 2014 r. przez Pana Zbigniewa P. zostało on rozpatrzone jako
skarga.

W powyższej sprawie wyjaśnienia złożył Wójt Gminy, przedkładając pismo z dnia 12 maja 2014 r.
skierowane do Pana Zbigniewa P. Pismo to stanowiło odpowiedź na wniosek skarżącego z dnia 13 marca 2014 r.
Pan Zbigniew P. został poinformowany o braku możliwości nabycia części działki oznaczonej numerem
ewidencyjnym 510 z uwagi na to, że stanowi ona drogę publiczną i nie podlega zbyciu. Z poczynionych ustaleń
wynika, że Wójt Gminy nie miał możliwości udzielenia odpowiedzi skarżącemu we wcześniejszym terminie,
ponieważ sprawa wymagała podjęcia czynności wyjaśniających, jak również prac geodezyjnych. Czynności te,
z przyczyn niezależnych od Wójta Gminy, wymagały dłuższego czasu. Po ich przeprowadzeniu niezwłocznie
skierowano pismo wyrażające stanowisko Wójta w sprawie wniosku skarżącego z dnia 13 marca 2014 r.

W wyniku rozpatrzenia skargi Pana Zbigniewa P. uznano ją za bezzasadną. Należy przede wszystkim
podkreślić, że w sprawie ewentualnego nabycia przez skarżącego nieruchomości gminnej nie mają zastosowania
przepisy kodeksu postępowania administracyjnego, ponieważ sprawa ta nie jest objęta zakresem obowiązywania
i stosowania tego kodeksu, określonym w szczególności w art. 1 i art. 2 kpa. Nie mają więc też bezpośredniego
zastosowania wskazane przez skarżącego przepisy art. 35 i 36 kpa. Mając na uwadze wszystkie okoliczności
sprawy nie ma podstaw, aby zarzucić Wójtowi Gminy przewlekłe załatwianie sprawy skarżącego, czy też
jakiekolwiek naruszenie prawa w tym zakresie. Wójt podjął niezwłocznie wszystkie konieczne czynności, aby
wnikliwie rozpatrzyć wniosek skarżącego i udzielił odpowiedzi w możliwie najkrótszym terminie.

 

Id: 1F276BB7-BEFC-4BC1-A31A-B332FEDA57B5. Podpisany Strona 1




